
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale ‘Don Lorenzo Milani’  
via Trieste 21 – 20029 Turbigo (MI) 

Tel  0331 899 168  

e-mail miic836006@istruzione.it    pec  miic836006@pec.istruzione.it 

 

 

 

CF 93018860150 - CM MIIC836006 - http://www.comprensivoturbigo.edu.it 

 

 

OGGETTO: atto dirigenziale (decisione a contrarre, l'affidamento diretto per acquisti di beni o 

servizi di modico valore, come da "Linee guida ANAC" del 26/10/2016). 

Pratica CIG B2F18CA561 - Progetto “Accoglienza classi prime” 24/25 Scuola Primaria di 

Turbigo  

Il Dirigente Scolastico 

1. VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 e, in particolare l'art. 17 commi 1 e 2, 

che prevede che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 

venga emessa la "decisione a contrarre"; 

2. VISTO l'art. 50 del D.Lgs 36/2023 relativo ai contratti sotto soglia; 

3. VISTA la delibera n. 45 del Collegio docenti unitario del 28/06/2024, Punto 4 “Progetti 

di ampliamento dell’offerta formativa a.s. 2024-2025; 

4. CONSIDERATE le linee guida dell'ANAC "Procedure per l'affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria"; 

5. CONSIDERATO che si rende necessario individuare esperti a cui conferire l’incarico per 

la realizzazione del progetto “Accoglienza classi prime” per la Scuola Primaria di 

Turbigo; 

6. VISTO che i mediatori culturali forniti dalla Lule sono stati per i primi incontri con la 

famiglia ed anche in altri casi di necessità, figure indispensabili per rendere partecipe 

anche la famiglia nel processo di inserimento in un Paese di lingua e cultura diverse; 

7. CONSIDERATO che la Lule ha sempre fornito mediatori preparati provenienti da contesti 

culturali diversi competenti sulle lingue urdu, cinese, arabo, le più diffuse tra gli alunni 

stranieri dell’Istituto; 

8. CONSIDERANDO che i mediatori sono sempre più necessari in vari momenti dell’anno 

per informare le famiglie sulla situazione didattico – educativa degli alunni, dei loro 

progressi ed eventualmente anche dei bisogni educativi speciali che si dovessero 

evidenziare; 

9. VISTA l’approvazione del Piano per il Diritto allo Studio del Comune di Turbigo con 

delibera n. 24 del 29/07/2024; 

10. VISTA la scheda di presentazione del Progetto ”Accoglienza classi prime” per la Scuola 

Primaria di Turbigo prot. n. 5427 del 02/07/2024; 

 

mailto:miic836006@istruzione.it
mailto:miic836006@pec.istruzione.it




DETERMINA 

 

• l’affidamento del progetto “Accoglienza classi prime” 24/25 per la Scuola Primaria di 

Turbigo, alla Lule Società cooperativa sociale O.n.l.u.s. al costo di euro 630,00,00 

omnicomprensivo di IVA, di eventuale marca da bollo di € 2,00 e di qualsiasi altro 

onere, per n. ore 18; 

• Di stabilire che Lule Società cooperativa sociale O.n.l.u.s. dovrà essere in possesso dei 

requisiti di carattere generale; 

• Di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenze, in 

quanto non sono state rilevate interferenze; 

• Di imputare la spesa all'aggregato P02-24 che presenta necessaria copertura 

finanziaria; 

• Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura 

elettronica debitamente controllata e vistata in ordine di regolarità e rispondenza 

formale e fiscale; 

• Di disporre, ai sensi dell'art. 20 "Principi in materia di trasparenza" D. Lgs 36/2023, che 

il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell'Istituto Comprensivo Statale di 

Turbigo, nella sezione "Amministrazione Trasparente" con applicazione delle disposizioni 

di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

• Di nominare, ai sensi dell'art. 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36, 

Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Giuseppa Francone. 

 

Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Giuseppa Francone 

firmato digitalmente dalla 

prof.ssa Giuseppa Francone 


		2024-09-05T13:36:58+0200
	GIUSEPPA FRANCONE




